
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2922 

DETERMINA 
N. 2543 DEL 10/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

SERVIZIO PROVVEDITORATO -  SPESE PER  SERVIZI  DI  GUARDIANIA/CUSTODIA RIGUARDANTI 
ATTIVITA'  ISTITUZIONALI  IN AMBITO RASSEGNE ESPOSITIVE  PRESSO PALAZZO CORDELLINA. 
NOVEMBRE  2022 – CIG. 86166203C4.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2922 

DETERMINA N. 2543 DEL 10/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - SPESE PER  SERVIZI DI GUARDIANIA/CUSTODIA 
RIGUARDANTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI IN AMBITO RASSEGNE ESPOSITIVE  PRESSO PALAZZO 
CORDELLINA. NOVEMBRE  2022 – CIG. 86166203C4.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che la Giunta  Comunale con propria  decisione n.  293 del 26 ottobre u.s.  ha dato 

parere favorevole all’allestimento in Palazzo Cordellina, durante il mese di novembre, della mostra 

“Reparti  Militari  che  hanno  portato  il  nome  della  Città  di  Vicenza”,  rassegna  promossa 

dall’Assessorato al Bilancio d’intesa con la benemerita Fondazione “3 Novembre”.

Atteso che la mostra darà un significativo riconoscimento ai  reparti militari, che in tale periodo 

storico hanno portato e tutt'ora detengono il nome della città di Vicenza e posto che non risulta  

vi siano altre città italiane parimenti con questa singolare caratteristica.

Considerato che  oltre alla Cittadinanza è in programma l’estensione di un invito più mirato alla 

visita  per  la  popolazione  scolastica,  pubblico  sensibile  ai  fini  della  conservazione  della 

memoria collettiva nelle future generazioni inserendo nella visita, oltre ai temi espositivi citati, 

ulteriori testimonianze proprie della Fondazione “3 Novembre”.

Dato  atto  che  la  rassegna  fisicamente  sarà  ospitata presso  le  sale  di  Palazzo  Cordellina, 

sinergicamente   concesse  dalla  Biblioteca  Bertoliana,  naturali  luoghi  d’incontro  e  di  crescita 

culturale.

Preso  atto  che la  collaborazione  all’evento  sopra  descritto  prevede  la  copertura  dei  costi  di 

custodia/guardiania per l'utilizzo di Palazzo Cordellina nelle 19 giornate di apertura al pubblico e di 

preparazione/smobilizzo degli allestimenti, 

Visto  che un idoneo servizio di guardiania/custodia, con determina n. 1501  del 28 luglio 2021 

[contratto con n. 28771 di Rep. S.  e n. 2422 di Racc] a valere per un biennio è stato affidato dai 

Servizi Museali del Comune alla ditta Panta Rhei srl, rientrando  nelle previsioni di cui all’art. 106, 

comma 2, lett. b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento anche  per i locali che ospiteranno la 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2922 

DETERMINA N. 2543 DEL 10/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - SPESE PER  SERVIZI DI GUARDIANIA/CUSTODIA 
RIGUARDANTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI IN AMBITO RASSEGNE ESPOSITIVE  PRESSO PALAZZO 
CORDELLINA. NOVEMBRE  2022 – CIG. 86166203C4.

rassegna espositiva  di Palazzo Cordellina,, per una spesa preventivata, in ragione delle attività 

programmate, pari ad euro 2.040,00 oltre l’Iva.

Dato atto  che si è ottenuta formale autorizzazione all’estensione del contratto come più sopra 

individuato  nei  termini  anzidetti,  con  mail  del  Dirigente  dei  Servizi  Museali,  prot.  179984  del 

10/11/2022.

     Tutto ciò premesso

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000; 

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2922 

DETERMINA N. 2543 DEL 10/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - SPESE PER  SERVIZI DI GUARDIANIA/CUSTODIA 
RIGUARDANTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI IN AMBITO RASSEGNE ESPOSITIVE  PRESSO PALAZZO 
CORDELLINA. NOVEMBRE  2022 – CIG. 86166203C4.

1. di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, l’affidamento alla ditta Panta Rhei srl – 

via BTG Val Leogra, 44 – Vicenza  P.I. 03636880241 [CIG. 86166203C4] dei servizi di guardiania/

custodia necessari alla rassegna espositiva “Reparti Militari che hanno portato il nome della Città 

di Vicenza” che sarà tenuta durante il mese di novembre  presso Palazzo Cordellina;

2.  di  impegnare la  spesa  di  euro  2.488,80 (IVA  inclusa)  per  la  copertura  delle  spese  di 

guardiania/custodia delle sale interessate alla mostra di Palazzo Cordellina a favore di Panta Rhei 

srl,  al capitolo n.  1007204   “SPESE PER FUNZIONI  ISTITUZIONALI  NON RIPARTIBILI”  del 

Bilancio, dove esiste l'occorrente disponibilità;

3.  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili; 

4.  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5.  di approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

6.   di nominare, quale responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50 

del 18/04/2016 e s.m.i., il sig. Angelo Tonello, istruttore direttivo P.O. del Servizio Provveditorato;

7. di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2922 

DETERMINA N. 2543 DEL 10/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - SPESE PER  SERVIZI DI GUARDIANIA/CUSTODIA 
RIGUARDANTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI IN AMBITO RASSEGNE ESPOSITIVE  PRESSO PALAZZO 
CORDELLINA. NOVEMBRE  2022 – CIG. 86166203C4.

8.  di  dare atto che il  presente provvedimento  è soggetto agli  obblighi  di  pubblicazione di  cui 

all'articolo 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del D. Lgs. 33/2013. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2922 

DETERMINA N. 2543 DEL 10/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - SPESE PER  SERVIZI DI GUARDIANIA/CUSTODIA 
RIGUARDANTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI IN AMBITO RASSEGNE ESPOSITIVE  PRESSO PALAZZO 
CORDELLINA. NOVEMBRE  2022 – CIG. 86166203C4.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/11/2022  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2922

DETERMINA N. 2543 DEL 10/11/2022

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - SPESE PER  SERVIZI DI GUARDIANIA/CUSTODIA 

RIGUARDANTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI IN AMBITO RASSEGNE ESPOSITIVE  PRESSO 

PALAZZO CORDELLINA. NOVEMBRE  2022 – CIG. 86166203C4. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

149755 2022 SPESE PER FUNZIONI ISTITUZIONALI 
NON RIPARTIBILI 

U 01051.03.1007204 2.488,80

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 15/11/2022 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f7c24ffa636a8a84b6cb4b2405bc1a75a86c3356 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol
La PO di Ragioneria: --



22.07.07

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1007204
competenza: 2.488,80 

cassa: 2.488,80 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 2.488,80 

cassa: 2.488,80 


